Договор о государственных закупках

товаров, работ и услуг

г. Караганда

«     »             20          г

ГУ Карагандинская областная спецбиблиотека для незрячих и слабовидящих граждан,

именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице
Директора Усеновой  Нуржан Кайргельдыевны,

 действующий на основании Устава № 3-8/884 от 28.02.05 г., с одной стороны  _______________
 именуемое в дальнейшем Услугодатель, в лице  ___________________________ действующего на основании ____________________________ , с другой стороны, на основании Закона РК договор «О государственных закупках» заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее по тексту «Договор») и пришли к соглашению о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Услугодатель обязуется вывозить мусор и золу в соответствии с Приложением № 1 (перечень, техническая спицификация, полное наименование, качество, объем, ед. изм., цена) для Заказчика в соответствии с требованиями Заказчика и в сроки, согласованные сторонами, на общую сумму в размере

далее именуемая общая сумма Договора.

1.2. Заказчик   принять и оплатить  указанный товар.

КБК расходов 262008000146

262 – Департамент (Управление) культуры области, 008000 – обеспечение функционирования областных библиотек 146 – «Содержание, обслуживание, текущий ремонт зданий, помещений ремонт оборудования и других основных средств».

II. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Заказчик оплачивает Услугодателю обусловленную цену Договора путем перечисления денежных средств на банковский счет Услугодателя, после исполнения им обязательств по настоящему Договору, в соответствии с планом финансирования по платежам.

2.2.Общая сумма договора составляет

2.3. В стоимость товара включаются расходы по транспортировке, страхованию, уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет и т.д.

2.4. Валютой платежа является казахстанский тенге.
2.5. Срок оплаты  за фактический  оказанных услуг февраль-декабрь  2008 г.

2.6. Приложение № 1. Ставка эмиссии в окружающую среду будет включена после утверждения ее Маслихатом по Карагандинской области.

ІІІ. КАЧЕСТВО И СПОСОБ ПОСТАВКИ

3.1. Качество  предоставляемого товара должно соответствовать требованиям Технической спецификации, ГОСТ (наличие сертификата  качества, сертификата происхождения и т.д.).

3.2. Вывоз ТБО осуществляется транспортом Услугодателя.

3.3. Вывоз ТБО считается удаленным Услугодателем и принятым Заказчиком, при наличии счета на оплату, накладной.

3.4. Срок оказания услуг  январь – декабрь  2008 г.

IV. ОДНОСТОРОННЕЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, в случае:

· неплатежеспособности;

· если Услугодатель не может выполнить какие-либо иные условия настоящего Договора.

4.2. В случаях расторжения договора по указанным причинам, Услугодатель  извещается уведомлением, в котором должны быть указаны причины расторжения договора, указывается объем аннулированных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения договора.

4.3. Услугодатель в данном случае имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением договора.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения условий настоящего договора, за исключением  форс-мажорных обстоятельств, Услугодатель выплачивает неустойку исходя из ставки рефинансирования НацБанка РК, действующей на момент осуществления платежей.

5.2. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих своевременной поставке товара, Услугодатель должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте и причинах задержки в трехдневный срок. Уведомление вступает в силу после доставки, но не позднее 5-ти банковских дней с момента направления уведомления.

5.3. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Услугодатель возмещает Заказчику, причиненные убытки в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

5.4. Заказчик несет ответственность только за полноту и своевременность осуществления платежей.

5.5. Стороны несут ответственность за полное и качественное исполнение договора, в части расходования бюджетных средств.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все  изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с обеих сторон и представлены в оригинале.

6.2. Стороны не могут вносить изменения в условия, в соответствии с которыми  был подписан Протокол  госзакупок способом из одного источника.

VII. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия  в судебном порядке на  территории Республики Казахстан, в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которого имеет одинаковую юридическую силу.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами, после регистрации его Заказчиком в территориальном органе Казначейства, и регулирует отношения сторон до полного исполнения  обязательств по настоящему договору до 31 декабря 2008 г.

IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик
	Поставщик

	ГУ Карагандинская областная спецбиблиотека для незрячих и слабовидящих граждан

Код ГУ 2622255

_РНН 301900211282

ИИК 000132609

БИК 195301070, Кбе 12

Комитет Казначейства г. Астана

100023, г. Караганда, ул. Коммуны,1

тел/факс: 53-69-63
	______________________

______________________

_______________________

_______________________

	Директор ______________________ Н.К. Усенова
(подпись)

«        »               20          г.

м.п.
	Директор  ____________________

(подпись)

«        »                    20            г.

м.п.

Дата  регистрации в Карагандинском территориальном органе Казначейства: